

Mulighed for lynhurtigt internet på Endelave

Hvad har Endelave til fælles med Afghanistan og Nordpolen? Godt gættet: Den uendeligt langsomme internetforbindelse, der svækker stort set alle muligheder for udvikling af øen. Derfor har vi ansøgt bredbåndspuljen om tilskud til etablering af lynhurtigt internet. Og der er mod forventning opstået en mulighed for at give Endelave den forbindelse, vi fortjener.

Et tilskud på mere end 8 mio. kr.

Bredbåndspuljen 2020 giver os mulighed for at søge op til 100.000 kr. pr. husstand i støtte til projektet i samarbejde med en udbyder, og TDC NET har overrasket positivt ved at meddele os, at de er interesseret i opgaven, hvis 80 husstande eller flere på Endelave giver tilsagn om tilslutning. Får vi tilskuddet, påtager TDC NET sig at nedlægge søkabel, grave jordkabler frem til alle husstande og installere fiberboks i huset. Realiseres projektet, modtager Endelave dermed mere end 8 mio. kr. i direkte tilskud.

Forbindelse, der er 200 gange hurtigere end i dag

TDC NET tilbyder en forbindelse på op til 1000/1000 Mbit/s, og det er 200 gange hurtigere end den faste forbindelse, der tilbydes i dag. Det vil ikke bare gøre Endelave til Danmarks hurtigste ø, det giver også nye muligheder for både private, erhvervsdrivende og turister, herunder:

- √ Stabil og lynhurtig forbindelse til gavn for effektivitet og kvalitet
- √ Frit valg af indhold på tv
- √ Mulighed for hjemmearbejde uanset datamængden
- √ Mulighed for etablering af nye datadrevne virksomheder
- √ Større tryghed i form af muligheder for telemedicin og forbindelsessikkerhed
- √ Bedre kommunikationsmuligheder for turister
- √ Stærkere image som turistø gennem samtale og omtale online
- √ Større attraktivitet for potentielle tilflyttere
- √ Højere pris ved eventuelt salg af din ejendom.

Lav egenbetaling for os på Endelave

For at være med i konkurrencen om støtte skal mindst 80 af de tilskudsberettigede husstande forpligte sig til en egenbetaling på 4.000 kr. Bemærk i den forbindelse, at betalingsforpligtelsen **kun** træder i kraft, **hvis** vi får tilskuddet og projektet realiseres. Realiseres projektet er man dog **ikke** forpligtet til at tage forbindelsen i brug.

Kort frist for tilsagn – orientér naboer og venner

Man deltager i projektet ved at give beboerforeningen en fuldmagt, og den skal være fremme **senest den 18. oktober kl. 12**. Fuldmagtsblanketten er vedlagt denne skrivelse og indsendes digitalt. Da ikke alle ser e-Boksen eller Facebook i tide, hjælper det projektet, hvis du kontakter dine naboer og venner på Endelave og gør dem opmærksomme på ansøgningen.

Din fuldmagt gør Endelave stærkere

Når du sender din fuldmagt til Endelave beboerforeningen, er du med til at sikre dine egne og øens udviklingsmuligheder nu i fremtiden. Udfyld det medfølgende fuldmagtsskema og send det til INFO@endelavebeboerforening.dk inden den 18. oktober kl. 12. Hvis du gerne vil have ovenstående uddybet, så ring eller skriv til én af nedenstående kontaktpersoner. Vi svarer efter bedste evne og i hele Bilkas åbningstid.

De bedste hilsner

Jacob Bagai	28584835	jacob@bagai.com
Erik Dahl	20132779	fradigtilmig@live.dk
Mike Thygesen	30354333	Mike_Thygesen@hotmail.com

NB! Tilskud kan gives til dækning af bolig-, virksomheds- og sommerhusadresser, der maksimalt har adgang til 10 Mbit/s download og/eller 2 Mbit/s upload, der er gået sammen om et projekt. Se dækningen på bredbaandspulje.ens.dk Gule adresser er tilskudsberettigede, hvide er ikke.

Bredbåndspuljen 2020

FULDMAGT

Alle felter skal udfyldes

Navn	<input type="text"/>	Postnummer	<input type="text"/>
Adresse	<input type="text"/>	By	<input type="text"/>
Email	<input type="text"/>	Telefon/Mobil	<input type="text"/>

Jeg giver fuldmagt til, at Fuldmagtshaver

på mine vegne må søge tilskud fra bredbåndspuljen 2020 til følgende adresse:

Installationsadressen

Jeg bekræfter, at jeg er lejer eller (med)ejer af den adresse, der søges tilskud til, og at jeg ikke har kendskab til, at adressen har dækning med hastigheder højere end 10/2 Mbit/s – eller forventes at få det inden for de næste 3 år.

Hvis man ansøger om tilskud fra puljen mod bedre vidende, kan konsekvensen være, at hele projektets tilskud bortfalder.

Jeg er desuden indforstået med:

- At jeg med denne fuldmagt binder mig til at bidrage med kr. inkl. moms i egenbetaling.
- At fuldmagtshaver indhenter, udvælger og forhandler det bedste tilbud på etablering af bredbånd med en tilbudsgiver.
- At der opsættes udstyr til bredbånd på min adresse, inkl. et tilslutningsstik i huset. Dette kan blandt andet indebære nedgravning af kabler på min grund.
- At fuldmagten kan overføres til den, som til enhver tid er ansøger på vegne af det konkrete projekt (kontaktpersonen for projektet). Hvis fuldmagten overdrages, kan den alene anvendes til samme formål og på de samme betingelser.
- At fuldmagten må sendes til Energistyrelsen og den valgte udbyder.

Samtykke (Frivilligt)

Ønskes adgang til nettet efter infrastrukturen er etableret, forudsætter det, at der tegnes abonnement ved en udbyder.

Jeg giver samtykke til, at den valgte bredbåndspartner må kontakte mig med henblik på information om abonnementer eller produkter. Hvis du ikke giver samtykke, kan udbyderen ikke kontakte dig med et tilbud på en bredbåndstjeneste, så du kan benytte det etablerede net. Samtykket kan til enhver tid tilbagekaldes.

Bemærk, at det er lejers ansvar, jf. lejelovens § 29 stk. 2, at sikre accept fra udlejer på etablering af bredbåndsforbindelsen. Og inden installationen foretages, skal lejer give meddelelse til udlejer. Hvis udlejer skal betale for tilslutning, er det udlejer, der skal stå som underskriver af fuldmagten. Fuldmagtshaver skal efterfølgende søge samtykkeerklæringer fra lejere for, at bredbåndsudbyderen kan kontakte lejer med henblik på at give information om abonnementer og produkter.

Dato og underskrift _____